[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__27__» __03___2015 г. №_821__

село Кабанск

О финансово – экономическом совете
В целях координации работы с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, независимо от их форм собственности, направленной на реализацию мероприятий Программы социально экономического развития МО «Кабанский район» и в соответствии с положением «О координационных и совещательных органах при Главе – Руководителе и Администрации МО «Кабанский район», утвержденном постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 25.04.2008 г. № 472.:

1. Образовать финансово – экономический совет в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о финансово – экономическом совете согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации МО «Кабанский район» от 20.10.2010г. № 2082 «О финансово – экономическом Совете».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район»  по экономике и финансам (Е.С.Мухина).

Глава - Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»

С.В. Савватеев
____________________________________________________

проект представлен отделом инвестиций, экономики и туризма
Приложение 1

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от «_27_» __03__ № _821_

Состав финансово – экономического совета
- Е.С. Мухина – и.о. Заместителя руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам – председатель;
- А.С. Литвинцев – главный специалист отдела инвестиций экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район» – секретарь.
Члены совета:

- П.В. Бутин – начальник отдела инвестиций экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район»

- И.Н. Белоголова – начальник МКУ «Финансовое управление Администрации МО «Кабанский район»;
- И.И. Загороднова – начальник Межрайонной инспекции ФНС № 8 по Республике Бурятия (по согласованию);

- М.С. Щепина – специалист – эксперт аналитического отдела Межрайонной инспекции ФНС № 8 по Республике Бурятия (по согласованию);
- В.Г. Котов – начальник управления пенсионного фонда РФ в Кабанском районе (по согласованию);

- А.А. Пермяков – заместитель начальника управления пенсионного фонда РФ в Кабанском районе (по согласованию);
- Д.В. Жалсанов – начальник Кабанского районного отдела судебных приставов Управления Федеральной Службы Судебных приставов по РБ (по согласованию).

Положение Приложение 2
к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от _27.03.2015 г._ № _821_

Положение

о финансово – экономическом совете

1. Общие положения

1.1. Финансово – экономический совет (далее - Совет) является координирующим органом при Администрации МО «Кабанский район», созданным для обеспечения выполнения мероприятий программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на период до 2020 года.

1.2. Совет в своей работе руководствуется Конституцией и Законами Российской Федерации и Республики Бурятия, настоящим Положением и Программой социально-экономического развития МО «Кабанский район» на период до 2020 года.

1.3. Для выполнения поставленных задач Совет взаимодействует со структурными подразделениями Администрации МО «Кабанский район», с органами федеральной, республиканской власти, с органами муниципальной власти МО «Кабанский район», городских и сельских поселений Кабанского района, индивидуальными предпринимателями, учреждениями и предприятиями района, независимо от форм собственности.
1.4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы.

1.5. Образование, реорганизация и упразднение Совета определяется по предложениям совместно со структурами, входящими в состав Совета и оформляется Распоряжением Администрации МО «Кабанский район».

1.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от общего числа членов присутствующих на заседании. В
случае равенства голосов  голос председателя является решающим.
1.7. Решения Совета носят рекомендательный характер.
2. Основные задачи

2.1. Определение и координация мероприятий, направленных на реализацию программы социально-экономического развития МО «Кабанский район» на период до 2020 года, в разрезе предприятий, учреждений, городских и сельских поселений района.

2.2. Определение экономических и организационных механизмов  реализации намеченных мероприятий.

2.3. Рассмотрение вопросов эффективности деятельности бизнеса, в том числе, увеличение налогового потенциала, модернизация производства, создание дополнительных рабочих мест, полнота и своевременность выплаты заработной платы.

2.4. Вопросы ликвидации задолженности по налогам и легализации налоговой базы, в том числе заработной платы.

2.5. Вопросы организации выполнения прогнозов собственной  доходной части консолидированного бюджета Кабанского района.
2.6. Подготовка предложений по направлениям социально-экономического развития Кабанского района, определению этапов такого развития, его методов и механизмов.
2.7. Анализ результатов социально-экономического развития секторов и отраслей экономики МО «Кабанский район», выявление проблем, препятствующих устойчивому развитию и технологическому обновлению экономики, выявление проблем, препятствующих устойчивому развитию и технологическому обновлению.
2.8. Выявление системных социально-экономических рисков, прогнозирование их возникновения, подготовка предложений по созданию механизмов управления рисками, предотвращению возникновения рисков и минимизации их возможных негативных последствий.
2.9. Мониторинг результатов наиболее значимых социально-экономических реформ, выявление проблем, препятствующих их реализации, а также подготовка предложений по обеспечению выполнения в полном объеме намеченных преобразований в социально-экономической сфере.
2.10. Подготовка предложений по повышению эффективности взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления в решении наиболее значимых проблем в социально-экономической сфере, комплексное решение которых невозможно без организации такого взаимодействия, в том числе предложений по принятию мер, направленных на создание благоприятного инвестиционного климата в Кабанском районе и условий для развития малого и среднего предпринимательства.
2.11. Обеспечение реализации проектов предпринимательской инициативы, направленных на улучшение инвестиционного климата в Кабанском районе и устранение барьеров для развития предпринимательства.
3. Состав и полномочия Совета

3.1. Численный и персональный состав Совета определяет Глава – Руководитель Администрации МО «Кабанский район». Руководство работой осуществляет председатель Совета.

3.2. Председателем Совета является Первый заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район», в его отсутствие – начальник отдела инвестиций экономики и туризма.

3.3. Секретарем Совета является специалист отдела экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район».

3.4. Общая численность Совета не более девяти представителей.

3.5. Члены Совета имеют право:

3.5.1.  вносить предложения по изменению плана и графика работы Совета;

3.5.2. вносить для обсуждения проекты нормативных документов, относящихся к компетенции Совета;

3.5.3. консультировать и вносить предложения по улучшению экономической деятельности, определении приоритетных направлений в экономической деятельности юридических лиц  и индивидуальных предпринимателей;

3.5.4. вносить предложения о принятии мер ответственности к руководителю в случае выявления фактов невыполнения либо ненадлежащего выполнения условий выплаты заработной платы, неполной и несвоевременной уплате налогов, нарушений требований нормативно-правовых актов РФ и РБ, Устава предприятия.

3.5.5. в разрезе администраций городских (сельских) поселений рассматривать исполнение доходной части бюджета и расходной,  рекомендовать план мероприятий, направленных на исполнение плана собственных доходов бюджета.

4. Права Совета

4.1. Совет имеет право:

4.1.1.     приглашать на заседание Совета руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, Глав муниципальных образований по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

4.1.2. заслушивать информацию руководителей предприятий, организаций, представителей объединений работодателей, индивидуальных предпринимателей, глав поселений  по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

4.1.3. Запрашивать в установленном порядке и получать необходимую для работы Совета информацию от территориальных органов федеральных исполнительных органов государственной власти, исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, органов местного самоуправления, учреждений, организаций и индивидуальных предпринимателей;

4.1.4. давать рекомендации организациям и учреждениям по принятию определенных мер улучшения (оздоровления) финансово-хозяйственной деятельности;

4.1.5. направлять материалы для рассмотрения и принятия решений в структурные подразделения Администрации по отраслевому признаку;

4.1.6. направлять материалы в правоохранительные органы для принятия правового решения;

4.1.7. принимать решения о целесообразности принятия административных мер;

4.1.8. выносить в пределах своей компетенции решения рекомендательного характера.

4.1.9. разрабатывать и вносить в органы муниципальной власти в согласованном с ними порядке предложения о принятии нормативных правовых актов в области развития сектора экономики.

4.1.10. в случае неоднократной неявки по приглашению на заседание  направлять решение Совета в органы исполнительной власти по отраслям для сведения и принятия мер.

5.Порядок работы совета

5.1. Заседание проводится каждый понедельник в 14 часов в кабинете № 24 Администрации МО « Кабанский район». Выездное заседание проводится по мере необходимости.
5.2. В целях упорядочения работы Совета ежеквартально утверждается план работы совета и график выездных совещаний. План согласовывается членами Совета  и утверждается председателем Совета на каждый следующий квартал до 20 числа последнего месяца  квартала.
5.3. Заседание Совета правомочно при присутствии не менее половины членов Совета.

5.4. В случае неявки руководителя организации, индивидуальных предпринимателей по уважительной причине на заседание возможно присутствие его заместителя (представителя).

5.5. В случае неявки, извещенного надлежащим образом руководителя организации, индивидуальных предпринимателей или их представителей (заместителей) рекомендательное решение выносится Советом самостоятельно, и направляется в адрес руководителя организации, индивидуальных предпринимателей для принятия соответствующих мер.

5.6. Для подготовки материалов к Совету, рабочей комиссией (из числа членов Совета, либо их подчиненных) проводится анализ финансового состояния, рассматриваются и, в случае необходимости, предлагаются к корректировке текущие и стратегические планы развития приглашаемых предприятий.

5.7. Представление материалов для рассмотрения вопросов, включенных в повестку представляется членам Совета  не позднее, чем за два дня до заседания.

5.8. Формирование повестки заседания Совета  в соответствии с утвержденным квартальным планом работы и по предложению заинтересованных  органов и служб возлагается на отдел инвестиций, экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район».

5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета возлагается на отдел инвестиций, экономики и туризма Администрации МО « Кабанский район».

5.10. Итоги проведения Совета фиксируются протоколом, который утверждает председатель Совета. Протокол направляется для контроля и исполнения всем заинтересованным ведомствам и организациям. Ведение протокола возлагается на отдел инвестиций, экономики и туризма Администрации МО « Кабанский район».
5.11. Приглашенные лица должны принять личное участие в совещании либо обязаны направить полномочных представителей с объяснением причин своего отсутствия.

5.12. Ответственность за неявку извещенного надлежащим образом лица, привлекаемого к рассмотрению на заседание  Совета  или его представителей несут соответствующие руководители, индивидуальные предприниматели.

5.13. Ведение протокола возлагается на секретаря Совета.

_1148977171.doc